
Contacto

Correo Electrónico dge@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/08/1119064903/19/PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2020
a las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de muestras biológicas y de transporte en frio para el
Area de Salud de Navalmoral de la Mata

Valor estimado del contrato 34.992,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.340,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.992,27 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2020 durante 12 Mes(es)

Observaciones: 12 MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANIPULACIONES EXTREMEÑAS, SL
NIF B10349892

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.106,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7c7fdba-2e42-4062-b9ca-f0fdd14e00c6


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Campo Arañuelo

Dirección Postal

DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
CRITERIOS AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 4.866,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.098,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 25.537,78 EUR.

Adjudicatario

TRANSPAMY, SL
NIF B45383957

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.979,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.025,13 EUR.

Adjudicatario

TRANSPORTES URGENTES DE PLASENCIA, S.L.
NIF B10108942

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.866,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.888,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El importe de la oferta económica es del Lote 1
Fecha del Acuerdo 14/01/2020
Plazo de Formalización Del 01/02/2020 al 31/01/2021

Observaciones: 2 años desde la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avada. Tomas Yuste Miron, s/n
(10300) Navalmoral de la Mata (Caceres España

Apertura Sobre-Archivo Unico, documentación
administrativa y criterios automaticos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minimizacion de residuos o emisiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

TIEMPO MAXIMO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNDPotvg77Grz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004870425 |  2020-735700 | mié, 22 ene 2020 09:12:30:995 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124971852878498781303601511135763418318 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nNDPotvg77Grz3GQd5r6SQ%3D%3D

